



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-03/2022-D
Processo Administrativo Nº PE-003/2022-DIVERSAS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA
Data de Publicação: 16/03/2022 11:52:18

MOVIMENTOS DO PROCESSO

17/03/2022 08:34:43	CADASTRO DE PROPOSTA	JOAO PAULO BARBOSA DA SILVA 66483085320
19/03/2022 13:51:41	CADASTRO DE PROPOSTA	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO
20/03/2022 09:48:45	CADASTRO DE PROPOSTA	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME
20/03/2022 16:53:54	CADASTRO DE PROPOSTA	DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA
20/03/2022 18:15:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA
25/03/2022 14:09:32	CADASTRO DE PROPOSTA	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA
25/03/2022 16:05:06	CADASTRO DE PROPOSTA	E N MORENO - ME
27/03/2022 15:37:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA
28/03/2022 11:42:31	CADASTRO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
28/03/2022 18:20:35	CADASTRO DE PROPOSTA	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI
28/03/2022 18:23:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI
28/03/2022 19:26:58	CADASTRO DE PROPOSTA	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI
28/03/2022 19:42:52	CADASTRO DE PROPOSTA	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.
28/03/2022 19:47:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.
28/03/2022 20:01:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI
28/03/2022 21:04:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E N MORENO - ME
28/03/2022 23:38:12	CADASTRO DE PROPOSTA	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA
29/03/2022 00:00:38	CADASTRO DE PROPOSTA	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA
29/03/2022 00:08:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA
29/03/2022 00:17:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
29/03/2022 00:40:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME
29/03/2022 07:43:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA
29/03/2022 07:45:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOAO PAULO BARBOSA DA SILVA 66483085320
29/03/2022 07:54:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO
29/03/2022 09:00:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia, senhores licitantes		
29/03/2022 09:00:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
estamos iniciando a fase de lances		
29/03/2022 09:00:28	MENSAGEM	PREGOEIRO
boa sorte a todos		
29/03/2022 09:32:05	MENSAGEM	PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, a Comissão irá analisar os documentos de habilitação das empresas detentoras do menor preço e que a partir das 11:30 divulgará o resultado da habilitação e posteriormente abrirá prazo para a manifestação de recursos		
29/03/2022 11:30:38	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia		
29/03/2022 11:31:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
Divulgaremos a seguir o resultado da fase de habilitação		
29/03/2022 11:37:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise por parte da documentação dos documentos de habilitação das empresas detentoras do menor preço, a comissão chegou ao seguinte resultado: Empresa habilitada para os LOTES I, II, IV, V, VII e VIII - GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA; Empresa habilitada para o LOTE III - TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI e Empresa habilitada para o LOTE VI - RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO		
29/03/2022 11:38:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
Desde já fica aberto o prazo para a manifestação de recursos, conforme estabelece a legislação em vigor		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

30/03/2022 15:46:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa Tarde

30/03/2022 15:46:57 MENSAGEM PREGOEIRO

solicito que as propostas consolidadas sejam enviadas para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br, conforme cláusula constante em edital.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: AGENDAS PEDAGÓGICAS PERSONALIZADAS PARA PROFESSORES COM CALENDÁRIO ANUAL			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 10.400,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 0,80 L X 1,30 ALT.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 78,20	Valor Total: 7.820,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 1,5 ALT X 1,20 L			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 104,30	Valor Total: 3.129,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 3,0 ALT X 2,00 L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.778,50	Valor Total: 4.778,50	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CALENDARIO ANUAL A4 PAPEL PESO 40 KG IMPRESSÃO COLORIDA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 75,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CADERNO DE ORIENTAÇÕES SPAECE ENCADERNADA COM 400 PAGINAS IMPRESSÃO COLORIDA			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 78,20	Valor Total: 10.166,00	
Item: 7	Unidade: FOLHAS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: COPIAS EM GERAL FRENTE E VERSO			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 1.000,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: DIÁRIO ESCOLAR. COM 101 PÁGINAS E CAPA EM PAPEL 40KG			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 2.340,00	
Item: 9	Unidade: FOLHAS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: DIAGNÓSTICO ESCRITO PARA CRIANÇAS DE 05 ANOS - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 280,00	
Item: 10	Unidade: FOLHAS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORMAÇÃO CONTINUADA PARA PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 9º ANO - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO PRETO E BRANCO			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 4.000,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FOLDER – TAM A4 – 4X4 COLORIDO, IMPRESSÃO A LASER.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 280,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO, PAPEL PESO 40 KG (CORES VARIADAS).			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PROVINHA PAIC+5 2º ANO - CADERNO COM 15 PÁGINAS.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 23.000,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PROVINHA PAIC+5 3º ANO - CADERNO COM 15 PÁGINAS.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 23.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 15	Unidade: UND	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: PROVINHA PAIC+5 4� ANO - CADERNO COM 15 P�GINAS			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 23.000,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: PROVINHA PAIC+5 5� ANO - CADERNO COM 15 P�GINAS.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 23.000,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: PROVINHA PAIC 9� ANO - CADERNO COM 15 P�GINAS.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 23.000,00
Item: 18	Unidade: FOLHAS	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: ORIENTA�ES DIDATICAS DE EDUCA�O INFANTIL AO 9� ANO - IMPRESS�O FRENTE E VERSO PRETO E BRANCO			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 6.000,00
Item: 19	Unidade: FOLHAS	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: RELAT�RIO INDIVIDUAL DE ACOMPANHAMENTO DA EDUCA�O INFANTIL - IMPRESS�O FRENTE E VERSO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 1.200,00
Item: 20	Unidade: FOLHAS	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: IMPRESS�O COLORIDA A4 EM PAPEL PESO 40 KG (CAPA DAS APOSTILHAS)			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 2.400,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: IMPRESS�O EM PRETO PAPEL A4 DO MATERIAL DO PACTO DA APRENDIZAGEM MATRIZ SABER PARA PROFESSORES			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 10.000,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: FOLDER PAPEL A4 COLORIDO C/ DOBRADURA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 500,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: CONVITE PAPEL OFICIO PESO 60 COLORIDO			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 1.800,00
Item: 24	Unidade: METRO	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: FAIXA EM LONA IMPRESS�O DIGITAL PLOTADO COLORIDO C/ ACABAMENTO E PONTEIRA 3 METROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 78,20		Valor Total: 2.346,00
Item: 25	Unidade: METRO	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: ENVELOPAMENTO CARRO OU MOTO PERSONALIZADO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 78,20		Valor Total: 19.550,00
Item: 26	Unidade: METRO	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: APLICA�O DE PEL�CULA AUTOMOTIVA (FUM�)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 78,20		Valor Total: 19.550,00
Item: 27	Unidade: METRO	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: CONFEC�O DE PLACA EM PVC 2MM C/ ADESIVO PERSONALIZADO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 156,50		Valor Total: 3.912,50
Item: 28	Unidade: UND	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: CERTIFICADO PARA CURSOS TAMANHO 21X29,7CM (A4), COR 4X0, PAPEL COUCH� FOSCO 160G/M�, COM CORT� E REFIL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 1.500,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: CONVITE VARIADOS BRILHO, COR 4X0 C/ ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO 14X10CM, COUCH� 180G/M�			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 750,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: CONFEC�O DE CARIMBO AUTO -ENTINTADO 25X9MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 41,70		Valor Total: 1.251,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIO
Descri�o: IMPRESS�O COLORIDA EM PAPEL A4 120G/M� FRENTE E VERSO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 1.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 32	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 180G/M ² FRENTE E VERSO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CHAVEIROS DE MDF 6 MM CRÚ PERSONALIZADO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 780,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAIXA EM ACRÍLICO MEDINDO 13X10X13 COM TAMPA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 41,70	Valor Total: 12.510,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: GARRAFA SQUEEZE DE ALUMÍNIO TÉRMICA COM SUBLIMAÇÃO A PARTIR DE 500 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 2.480,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PANFLETO, PAPEL COUCHÊ BRILHO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, DIMENSÕES 10X15CM.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	077	19.293.025/0001-59	479.110,00	249.998,00	Sim
2 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	067	23.208.835/0001-37	506.440,00	315.000,00	Sim
3 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	039	14.527.310/0001-73	577.775,00	389.000,00	Sim
4 POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA	045	16.515.217/0001-74	537.670,00	389.900,00	Sim
5 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	053	03.117.440/0001-11	680.764,00	399.000,00	Sim
6 DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA	092	28.079.554/0001-45	496.357,00	496.357,00	Sim
7 E N MORENO - ME	055	03.932.483/0001-50	643.980,00	643.980,00	Sim
8 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	050	23.456.021/0001-11	895.420,00	895.420,00	Sim
9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	016	05.848.835/0001-10	1.005.193,00	1.005.193,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA	097	01.187.803/0001-60	434.690,00	320.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2022 11:52:17	PUBLICADO		
16/03/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/03/2022 09:00:37	DISPUTA		
29/03/2022 09:00:37	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 077)	479.110,00
29/03/2022 09:00:37	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 067)	506.440,00
29/03/2022 09:00:37	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 053)	680.764,00
29/03/2022 09:00:37	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 097)	434.690,00
29/03/2022 09:00:37	LANCE	DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 092)	496.357,00
29/03/2022 09:00:37	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 050)	895.420,00
29/03/2022 09:00:37	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 055)	643.980,00
29/03/2022 09:00:37	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 016)	1.005.193,00
29/03/2022 09:00:37	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 039)	577.775,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

29/03/2022 09:00:37	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 045)	537.670,00
29/03/2022 09:01:16	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 067)	430.000,00
29/03/2022 09:01:25	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 097)	410.000,00
29/03/2022 09:02:58	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 039)	470.000,00
29/03/2022 09:03:48	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 067)	409.990,00
29/03/2022 09:03:56	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 053)	680.000,00
29/03/2022 09:04:03	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 097)	320.000,00
29/03/2022 09:04:38	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 053)	409.500,00
29/03/2022 09:05:51	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 045)	409.300,00
29/03/2022 09:07:39	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 067)	400.000,00
29/03/2022 09:10:50	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 077)	319.990,00
29/03/2022 09:11:37	LANCE	DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 092)	390.000,00
29/03/2022 09:11:54	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 053)	399.000,00
29/03/2022 09:13:19	MENSAGEM	DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 092)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 390.000,00.			
29/03/2022 09:13:32	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 039)	398.000,00
29/03/2022 09:13:47	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 045)	389.900,00
29/03/2022 09:13:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 092 no valor de 390.000,00 foi cancelado.			
29/03/2022 09:14:41	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 067)	318.000,00
29/03/2022 09:15:14	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 077)	317.000,00
29/03/2022 09:15:37	TEMPO RANDÔMICO		
29/03/2022 09:18:30	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 039)	389.000,00
29/03/2022 09:20:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 097			
29/03/2022 09:20:37	FECHADO 1		
29/03/2022 09:21:03	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 067)	315.000,00
29/03/2022 09:22:24	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 077)	250.000,00
29/03/2022 09:25:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.			
29/03/2022 09:25:38	HABILITAÇÃO		
29/03/2022 11:33:00	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA inabilitado. Motivo: Certidão Especifica e Simplificada emitidas com data superior a 30 (trinta) dias da licitação, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; Ausência das declarações, não atendendo assim as cláusulas 6.6.1; 6.6.2; 6.6.3 e 6.6.4.			
29/03/2022 11:38:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/03/2022 11:58:09	EM ADJUDICAÇÃO		
29/03/2022 14:42:02	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 077)	249.998,00
06/04/2022 13:47:17	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 59,90	Valor Total: 4.792,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CRACHAS EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER E CORDÃO.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 1.691,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FOLDER PAPEL A4 COLORIDO C/ DOBRADURA.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 3.000,00	
Item: 4	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ADESIVO C/ IMPRESSÃO PLOTADO MEDINDO BOTON PÁSTICO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 49,90	Valor Total: 4.491,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CONVITE PAPEL OFICIO PESO 60 COLORIDO			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 3.150,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CARTAZES PAPEL PESO 40 MEDINDO 40X60			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 4.250,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CARTAZ PAPEL A3 MAIS COLORIDO			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 2.125,00	
Item: 8	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO MEDINDO QUADRADOS 30 X 30 CM PLÁSTICO			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 49,90	Valor Total: 6.237,50	
Item: 9	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO COLORIDO C/ ACABAMENTO E PONTEIRA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 49,90	Valor Total: 4.990,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CARTILHA COLORIDA PAPEL A4 COUCHÉ FRENTE E VERSO C/ DOBRADURA, NO MÍNIMO 10 FOLHAS = 20 PÁGINAS			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 5.200,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PASTA PERSONALIZADA, TAMANHO 44X39 CM, COR 4X0, SUPREMO SUANO 250G/M², PLASTIFICAÇÃO, BOLSO, VINCO, DOBRADO.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 1.620,00	
Item: 12	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ENVELOPAMENTO CARRO OU MOTO PERSONALIZADO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 59,90	Valor Total: 3.594,00	
Item: 13	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ADESIVO PERFURADO IMPRESSO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 59,90	Valor Total: 2.396,00	
Item: 14	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: APLICAÇÃO DE PELÍCULA AUTOMOTIVA (FUMÊ)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 89,90	Valor Total: 7.192,00	
Item: 15	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CONFECÇÃO DE PLACA EM PVC 2MM C/ ADESIVO PERSONALIZADO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 124,90	Valor Total: 3.122,50	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CERTIFICADO PARA CURSOS TAMANHO 21X29,7CM (A4), COR 4X0, PAPEL COUCHÉ FOSCO 160G/M², COM CORTE E REFIL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 1.800,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CONVITE VARIADOS BRILHO, COR 4X0 C/ ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO 14X10CM, COUCHÉ 180G/M²			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 1.650,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CRACHA PARA SEMINARIO TAMANHO 10X15CM COM CORTE A LASER COR 4X0, PAPEL SUPREMO SUZANO 250G FURO E CORDÃO			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 900,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 19	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO -ENTINTADO 25X9MM			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 39,90		Valor Total: 2.194,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO -ENTINTADO 37X13MM			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 39,90		Valor Total: 2.194,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 15X21CM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 1.250,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 10X15CM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 120G/M² FRENTE E VERSO			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 3.500,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 180G/M² FRENTE E VERSO			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 4.500,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COMUM A4 SO FRENTE			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 3.000,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL A4 120G/M²			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 1.000,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL A4 180G/M²			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 1.500,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL COMUM A4 SO FRENTE			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 500,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PLASTIFICAÇÃO PAPEL A4			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ENCADERNAÇÃO ATÉ 300 FLS A4			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 FLS A4			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 FLS A4			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: COPOS ACRÍLICOS COM ESTAMPA SUBLIMADA			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 5.500,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CHAVEIROS DE MDF 6 MM CRÚ			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 2.550,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PORTA RETRATO MDF 6 MM 10X6 CRÚ			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 7.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 36	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PORTA RETRATO MDF 6 MM 20X13 CRÚ			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 24,90	Valor Total: 13.695,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CANECAS DE LOUÇA COM ESTAMPA SUBLIMADA			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 4.172,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CALENDÁRIOS IMANTADO COM IMPRESSÃO COLOR C/ 12 PAGINAS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAIXAS EM MDF CRÚ 3 MM MEDINDO 13X10X13 C/ TAMPA			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 11.000,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAIXA EM ACRÍLICO MEDINDO 13X10X13 COM TAMPA.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 43.890,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: GARRAFA SQUEEZE PLÁSTICO RESISTENTE C/ SUBLIMAÇÃO A PARTIR DE 500 ML			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 5.100,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: GARRAFA SQUEEZE DE ALUMÍNIO TÉRMICA COM SUBLIMAÇÃO A PARTIR DE 500 ML			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 3.021,00	
Item: 43	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PLACA METALON 20X20 MM COM LONA 360GR IMPRESSA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 388,10	Valor Total: 1.940,50	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PANFLETO, PAPEL COUCHÊ BRILHO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, DIMENSÕES 10X15CM.			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 2.100,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BROCHE PERSONALIZADO BOTTON EM METAL E PLÁSTICO, IMPRESSÃO COLORIDA, 35MM, ALTURAXLARGURA: 3,5 CM X 3,5 CM			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 3.300,00	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ALMOCHAVEIRO IMPRESSÃO SUBLIMADA COLORIDA 7X7 CM			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 4.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	039	19.293.025/0001-59	401.620,00	200.809,00	Sim
2 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	067	03.117.440/0001-11	805.870,00	279.900,00	Sim
3 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	091	23.208.835/0001-37	555.250,00	280.000,00	Sim
4 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	072	14.527.310/0001-73	622.100,00	288.000,00	Sim
5 E N MORENO - ME	021	03.932.483/0001-50	367.080,00	289.900,00	Sim
6 POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA	032	16.515.217/0001-74	491.950,00	303.900,00	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	011	05.848.835/0001-10	304.816,30	304.816,30	Sim
8 DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA	033	28.079.554/0001-45	542.597,00	380.000,00	Sim
9 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	028	23.456.021/0001-11	757.415,00	757.415,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA	025	01.187.803/0001-60	432.375,00	200.000,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE



MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2022 11:52:17	PUBLICADO		
16/03/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/03/2022 09:00:38	DISPUTA		
29/03/2022 09:00:38	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 011)	304.816,30
29/03/2022 09:00:38	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 072)	622.100,00
29/03/2022 09:00:38	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 039)	401.620,00
29/03/2022 09:00:38	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 025)	432.375,00
29/03/2022 09:00:38	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 091)	555.250,00
29/03/2022 09:00:38	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 067)	805.870,00
03/2022 09:00:38	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 028)	757.415,00
29/03/2022 09:00:38	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 021)	367.080,00
29/03/2022 09:00:38	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 032)	491.950,00
29/03/2022 09:00:38	LANCE	DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 033)	542.597,00
29/03/2022 09:01:14	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 025)	300.000,00
29/03/2022 09:01:40	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 091)	299.999,00
29/03/2022 09:02:13	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 025)	290.000,00
29/03/2022 09:03:31	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 072)	365.000,00
29/03/2022 09:04:09	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 091)	289.990,00
29/03/2022 09:04:21	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 025)	200.000,00
29/03/2022 09:05:26	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 067)	400.000,00
29/03/2022 09:05:47	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 021)	304.800,00
29/03/2022 09:07:12	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 032)	364.000,00
29/03/2022 09:08:52	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 072)	363.000,00
29/03/2022 09:11:11	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 039)	289.980,00
03/2022 09:12:37	LANCE	DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 033)	380.000,00
29/03/2022 09:12:53	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 067)	289.000,00
29/03/2022 09:13:10	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 032)	303.900,00
29/03/2022 09:14:49	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 021)	289.900,00
29/03/2022 09:14:56	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 072)	303.000,00
29/03/2022 09:15:38	TEMPO RANDÔMICO		
29/03/2022 09:15:47	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 091)	280.000,00
29/03/2022 09:16:17	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 039)	288.980,00
29/03/2022 09:18:36	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 039)	270.000,00
29/03/2022 09:19:04	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 072)	288.000,00
29/03/2022 09:21:58	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 067)	279.900,00
29/03/2022 09:23:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 067			
29/03/2022 09:23:38	FECHADO 1		
29/03/2022 09:23:57	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 039)	200.810,00
29/03/2022 09:28:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

29/03/2022 09:28:39 HABILITAÇÃO

29/03/2022 11:33:00 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA inabilitado. Motivo: Certidão Específica e Simplificada emitidas com data superior a 30 (trinta) dias da licitação, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; Ausência das declarações, não atendendo assim as cláusulas 6.6.1; 6.6.2; 6.6.3 e 6.6.4.

29/03/2022 11:33:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.

29/03/2022 11:38:08 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/03/2022 11:58:09 EM ADJUDICAÇÃO

29/03/2022 14:42:34 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 039)

200.609,00

06/04/2022 13:47:18 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ²	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: ADESIVO- IMPRESSÃO EM ADESIVO POR METRO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 84,30	Valor Total: 16.860,00	
Item: 2	Unidade: M ²	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: ADESIVOS IMPRESSOS PARA PERSONALIZAÇÃO DE VEÍCULOS, ÔNIBUS ESCOLARES, CARROS, MOTOS E OUTROS			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 84,30	Valor Total: 18.546,00	
Item: 3	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: ATESTADO MÉDICO DESTINADO À EMPRESA – TAM. 18 – G/M ² C/100 FLS - TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 140,00	
Item: 4	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: AVISO DE ALTA HOSPITALAR – TAM. 18 – G/M ² C/100 FLS - TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 112,00	
Item: 5	Unidade: M ²	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: BANNER IMPRESSO EM LONA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL (P, M, G)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 84,30	Valor Total: 6.744,00	
Item: 6	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: BOLETIM DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (NÍVEL MÉDIO) – TAM. 18 – G/M ² C/100 FLS - TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 112,00	
Item: 7	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: BOLETIM DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (NÍVEL SUPERIOR) – TAM. 18 – G/M ² C/100 FLS - TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 112,00	
Item: 8	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS ATUALIZADO BPA-I BLOCO COM 100 FOLHAS – PAPEL 75 G/M ²			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 224,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CARIMBO DE BOLSO AUTO ENTINTADO TAMANHO 8MM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 84,30	Valor Total: 4.215,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CARIMBO TAMANHO MÉDIO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 84,30	Valor Total: 4.215,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CRACHÁ DE PLÁSTICO (TIPO PREGADOR)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 448,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CRACHAS EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER E CORDÃO.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 18,20	Valor Total: 1.183,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CRACHAS EM ACRÍLICO (TIPO PREGADOR)			
Quantidade: 245	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 3.430,00	
Item: 14	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: ESCALA DE SERVIÇOS – TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 112,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: ENVELOPES TAMANHO OFICIO PERSONALIZADO			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 864,00	
Item: 16	Unidade: M ²	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FAIXA, TAMANHO 4MX0, 60 – IMPRESSÃO DIGITAL EM POR METRO QUADRADO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 70,30	Valor Total: 7.030,00	
Item: 17	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE APAC – TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 672,00	
Item: 18	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO COM CLASSIFICAÇÃO DE RISCO – TAM. 18 – G/M ² C/100 FLS - TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 9.184,00	
Item: 19	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE REFERÊNCIA – TAM. OFICIO – PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS – TAM. 18 – G/M ² C/100 FLS - TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 1.315	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 14.728,00	
Item: 20	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FOLHA DE ANAMNESE – TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 560,00	
Item: 21	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FOLHA DE EVOLUÇÃO – TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS - – TAM. 18 – G/M ² C/100 FLS - TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 1.232,00	
Item: 22	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FOLHA DE PARTOGRAMA – TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 112,00	
Item: 23	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FOLHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA – TAM. OFICIO – PAPEL IMPRESSÃO FRENTE E VERSO C/100 FLS – TAM. 18 – G/M ² C/100 FLS - TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 1.120,00	
Item: 24	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FOLHA DE RECÉM NASCIDO – TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 56,00	
Item: 25	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FORMULÁRIO MENSAL DE DOSES APLICADAS DE VACINA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² – TAM. 18 – G/M ² C/100 FLS - TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 33,60	
Item: 26	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: MAPA PARA CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² – TAM. 18 – G/M ² C/100 FLS - TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 134,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 27	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: LAUDO MÉDICO PARA DE INTERNAÇÃO (AIH) – TAM. OFICIO – TAM. 18 – G/M² C/100 FLS - TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 28	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: RECEITUÁRIO COMUM DUAS VIAS – TAM. 18 – PAPÉIS COM DUAS VIAS 1º BRANCA E 2º JORNAL - TAM: 18; GRAMATURA: 75 G; COR DA IMPRESSÃO: 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA JORNAL; TIPO DE IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO EM DUAS VIAS			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 14.310,00
Item: 29	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: RECEITUÁRIO ESPECIAL AZUL – TAM. 24 – PAPÉIS 75 COM CANHOTO TAMBÉM NUMERADO TAM: 8 X 21 CM; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 840,00
Item: 30	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: RECEITUÁRIO ESPECIAL DUAS VIAS – 1º BRANCA E 2º AZUL - TAM: 18; GRAMATURA: 75 G; TIPO DE IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO EM DUAS VIAS; CARBONADA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 16.800,00
Item: 31	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: RECEITUÁRIO HOSPITALAR (MEDICAMENTOS CONTROLADOS) – TAM. 18 – G/M² C/100 FLS - TAM: A4; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 70,00
Item: 32	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAMES – TAM. 18 – G/M² C/100 FLS; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 2.912,00
Item: 33	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 126,00
Item: 34	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: TERMO DE RESPONSABILIDADE - - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 560,00
Item: 35	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: RELATÓRIO SAE – ANAMNESE E EXAME FÍSICO – TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 1.120,00
Item: 36	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: RELATÓRIO SAE – DIAGNÓSTICO DE ENFERMAGEM TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 1.120,00
Item: 37	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: ESCALA DE BRADEN - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 38	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA PEQUENA CIRURGIA - TAM. 18 - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 56,00
Item: 39	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: ATESTADO MÉDICO - TAM. 18 - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 2.072,00
Item: 40	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: TROCA DE PLANTÃO - TAM. 18 - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 41	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: RELATÓRIO DE VISITA DE ENFERMAGEM - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 42	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FORMULÁRIO DE EXTRA (CONTROLE) - TAM. 18 - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 98,00
Item: 43	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CONTROLE DE VIAGEM (TÉCNICOS DE ENFERMAGEM) - TAM. 18 - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 70,00
Item: 44	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: DIÁRIO DE BORDOS (CARROS) - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 1.232,00
Item: 45	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CONTROLE DE OXIGÊNIO DOMICILIAR - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 134,40
Item: 46	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA CLINICA DE NUTRIÇÃO - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 47	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CHECK LIST DOS SETORES (TÉCNICOS DE ENFERMAGEM) - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 48	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CHECK LIST MEDICAMENTOS CONTROLADOS - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 56,00
Item: 49	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: SENSO DIÁRIO DE ENFERMAGEM - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 50	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: SOLICITAÇÃO DE AMBULÂNCIA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 51	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: DIETA DOS PACIENTES - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 56,00
Item: 52	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: DIETA ZERO DO PACIENTE - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 56,00
Item: 53	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: LIVRO DE OCORRÊNCIA DE ENFERMAGEM - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 201,60
Item: 54	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: BALANÇO HÍDRICO - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 55	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 56,00
Item: 56	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CENTRAL DE REGULAÇÃO DE LEITOS – LIVRO DE OCORRÊNCIA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 56,00
Item: 57	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: RELATÓRIO DE ALTA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 224,00
Item: 58	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: PAD – REQUISICÃO DE MATERIAL - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 1.456,00
Item: 59	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE PRATELEIRA- TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 6.384,00
Item: 60	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: PERMUTA DE MEDICAMENTOS- TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 78,40
Item: 61	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: TERMO DE DOAÇÃO DE MEDICAMENTOS - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 78,40
Item: 62	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CHECK-LIST AMBULÂNCIA- TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 63	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CHECK-LIST LAVANDERIA- TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 56,00
Item: 64	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CHECK-LIST DISPENSA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 56,00
Item: 65	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CHECK-LIST HIGIENIZAÇÃO - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 56,00
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FOLDER ORIENTAÇÃO AO PACIENTE- TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 160,00
Item: 67	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE AVALIAÇÃO SOCIAL - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 68	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: AIH – BOLETIM DE PREENCHIMENTO - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE**

Item: 69	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CHECK-LIST CME - - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 156,80
Item: 70	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CONTROLE DE TEMPERATURA DA AUTOCLAVE - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 71	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: SVO- TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 528,30		Valor Total: 1.056,60
Item: 72	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: IML - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,20		Valor Total: 36,40
Item: 73	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: ASO - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 89,60
Item: 74	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: MAPA DIÁRIO DE MEDICAMENTOS TAM A4 BL COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 224,00
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CARTAZES 70X50CM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 1.400,00
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CADERNETA DA GESTANTE TAMANHO 21X14 CM COM 50PÁGINAS			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 2.688,00
Item: 77	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE CONTROLE DE KM/ABASTECIMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 134,40
Item: 78	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 257,60
Item: 79	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE REFERÊNCIA INTERNA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 2.352,00
Item: 80	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DE PSF – ESUS - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 224,00
Item: 81	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL- ESUS - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 224,00
Item: 82	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL- ESUS - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 224,00
Item: 83	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL- ESUS - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 1.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 84	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL- ESUS - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 560,00
Item: 85	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE PROCEDIMENTOS- ESUS - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 224,00
Item: 86	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE VACINAÇÃO- ESUS - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 224,00
Item: 87	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA- ESUS - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 560,00
Item: 88	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE MARCADORES E CONSUMO ALIMENTAR- ESUS - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 1.120,00
Item: 89	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE MONITORAMENTO DE CASOS SUSPEITOS DE COVID19 - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 2.240,00
Item: 90	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE GAL - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 3.920,00
Item: 91	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA PERINATAL - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: COLORIDA; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 70,00
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CARTÃO DE VACINA ADULTO - TAM: 9 X 21 CM; GRAMATURA: 40G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO;			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 170,00
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CARTÃO DE VACINA COVID19 - TAM: 9 X 21 CM; GRAMATURA: 40G; COR DA IMPRESSÃO: COLORIDO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO;			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 170,00
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CARTÃO ESPELHO VACINAÇÃO INFANTIL FEMININO - TAM: 18; GRAMATURA: 40G; COR DA IMPRESSÃO: COLORIDO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE;			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 700,00
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: CARTÃO ESPELHO VACINAÇÃO INFANTIL MASCULINO - TAM: 18; GRAMATURA: 40G; COR DA IMPRESSÃO: COLORIDO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE;			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 700,00
Item: 96	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 448,00
Item: 97	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 672,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 98	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: APAC – AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDIMENTO AMBULATORIAL TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 1.680,00	
Item: 99	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 1.232,00	
Item: 100	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO NUTRICIONAL TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 672,00	
Item: 101	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE PRESCRIÇÃO NUTRICIONAL TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 672,00	
Item: 102	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE VISITA DOMICILIAR NASF TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 896,00	
Item: 103	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE AÇÃO NASF TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 560,00	
Item: 104	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE ORIENTAÇÃO PARA HIPERTRIGLICERIDEMIA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 168,00	
Item: 105	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE ORIENTAÇÃO PARA CÂNCER - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 168,00	
Item: 106	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE ORIENTAÇÃO PARA CONSTIPAÇÃO TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 168,00	
Item: 107	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE ORIENTAÇÃO PARA DIABETES MELLITUS TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 168,00	
Item: 108	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE ORIENTAÇÃO PARA GASTRITE TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 168,00	
Item: 109	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE ORIENTAÇÃO PARA GESTANTE TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 168,00	
Item: 110	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE ORIENTAÇÃO PARA HIPERTENSÃO ARTERIAL TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 168,00	
Item: 111	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE ORIENTAÇÃO PARA OBESIDADE TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M ² ; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 168,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 112	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE ORIENTAÇÃO PARA DOENÇA RENAL TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 168,00
Item: 113	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE ORIENTAÇÃO PARA SINDROME METABÓLICA TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 168,00
Item: 114	Unidade: BLOCO C/150FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: TERMO DE INSPEÇÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; 3 VIAS - CORES BRANCA, VERDE E AMARELA; CARBONADA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 42,10		Valor Total: 84,20
Item: 115	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: BOLETIM DIÁRIO ARBOVIROSE - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 280,00
Item: 116	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: BOLETIM RESUMO SEMANAL ARBOVIROSE - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 84,00
Item: 117	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: BOLETIM DE PENDÊNCIA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 42,00
Item: 118	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: BOLETIM DE CHAGAS - TAM. 18 - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 448,00
Item: 119	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE VISITA DOMICILIAR ENDEMIAS - TAM. 18 - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 168,00
Item: 120	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: LAUDO SWAB TAM A4 BL COM 100 FOLHAS - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 302,40
Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: ETIQUETA IDENTIFICADORA DE TUBITOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 300,00
Item: 122	Unidade: ROLO	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: ETIQUETA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MEDICAÇÃO 100MMX100MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 53,40		Valor Total: 1.602,00
Item: 123	Unidade: ROLO	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: ETIQUETA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LIXO COMUM			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 70,30		Valor Total: 3.163,50
Item: 124	Unidade: ROLO	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: ETIQUETA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LIXO CONTAMINADO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 70,30		Valor Total: 3.163,50
Item: 125	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA NOTIFICAÇÃO DE SÍNDROME GRIPAL - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 2.240,00
Item: 126	Unidade: CAIXA	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: PULSEIRA RETA 245X20MM CX COM 1000 COR AZUL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 323,40		Valor Total: 16.170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 127	Unidade: CAIXA	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: PULSEIRA RETA 245X20MM CX COM 1000 COR VERDE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 323,40		Valor Total: 16.170,00
Item: 128	Unidade: CAIXA	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: PULSEIRA RETA 245X20MM CX COM 1000 COR AMARELA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 323,40		Valor Total: 12.936,00
Item: 129	Unidade: CAIXA	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: PULSEIRA RETA 245X20MM CX COM 1000 COR LARANJA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 323,40		Valor Total: 6.468,00
Item: 130	Unidade: CAIXA	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: PULSEIRA RETA 245X20MM CX COM 1000 COR VERMELHO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 323,40		Valor Total: 3.234,00
Item: 131	Unidade: CAIXA	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: PULSEIRA RETA 245X20MM CX COM 1000 COR BRANCA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 323,40		Valor Total: 9.702,00
Item: 132	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: TABELA PARA ENTREGAR DE FITAS E INSULINA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 133	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE INSULINA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 134	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE FITAS DE GLICEMIA - - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 135	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 136	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE MATERIAL - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 137	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO ODONTOLOGIA (PSF) - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 168,00
Item: 138	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO ODONTOLOGIA (CEO) - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 139	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: REFERÊNCIA PPI ODONTOLOGIA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 112,00
Item: 140	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 67,20
Item: 141	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio
Descrição: FICHA CLÍNICA ODONTOLOGIA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 448,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE**

Item: 142	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio	
Descrição: EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA ODONTOLOGIA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 448,00	
Item: 143	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio	
Descrição: TERMO DE ALTA ODONTOLOGIA - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 448,00	
Item: 144	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio	
Descrição: PRONTUÁRIO CENTRO DE REABILITAÇÃO - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 56,00	
Item: 145	Unidade: BLOCO C/100FLS	Marca: Proprio	Modelo: Proprio	
Descrição: MAPA DE ATENDIMENTO CENTRO DE REABILITAÇÃO - TAM. OFICIO - PAPEL 75 G/M²; GRAMATURA: 75G; COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO; TIPO DE IMPRESSÃO: FRENTE				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 56,00	
Item: 146	Unidade: METRO	Marca: Proprio	Modelo: Proprio	
Descrição: FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO COLORIDO C/ ACABAMENTO E PONTEIRA				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 70,30		Valor Total: 8.436,00	
Item: 147	Unidade: UND	Marca: Proprio	Modelo: Proprio	
Descrição: PLASTIFICAÇÃO PAPEL A4				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 2.800,00	
Item: 148	Unidade: UND	Marca: Proprio	Modelo: Proprio	
Descrição: ENCADERNAÇÃO ATÉ 300 FLS A4				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 2.100,00	
Item: 149	Unidade: UND	Marca: Proprio	Modelo: Proprio	
Descrição: ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 FLS A4				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 1.120,00	
Item: 150	Unidade: UND	Marca: Proprio	Modelo: Proprio	
Descrição: ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 FLS A4				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	018	33.682.705/0001-95	1.143.054,00	267.900,00	Sim
2 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	097	23.208.835/0001-37	543.590,00	278.000,00	Sim
3 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	022	14.527.310/0001-73	597.957,00	329.000,00	Sim
4 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	058	19.293.025/0001-59	605.120,00	329.980,00	Sim
5 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	028	03.117.440/0001-11	893.367,60	330.000,00	Sim
6 POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA	095	16.515.217/0001-74	456.097,00	334.900,00	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	089	05.848.835/0001-10	336.623,50	336.623,50	Sim
8 E N MORENO - ME	080	03.932.483/0001-50	528.850,00	454.900,00	Sim
9 DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA	026	28.079.554/0001-45	562.632,40	562.632,40	Sim
10 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	096	23.456.021/0001-11	722.696,00	722.696,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA	031	01.187.803/0001-60	293.630,00	210.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2022 11:52:17 PUBLICADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

16/03/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/03/2022 09:00:39	DISPUTA		
29/03/2022 09:00:39	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 022)	597.957,00
29/03/2022 09:00:39	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 058)	605.120,00
29/03/2022 09:00:39	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 095)	456.097,00
29/03/2022 09:00:39	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 097)	543.590,00
29/03/2022 09:00:39	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 031)	293.630,00
29/03/2022 09:00:39	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	893.367,60
29/03/2022 09:00:39	LANCE	DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 026)	562.632,40
29/03/2022 09:00:39	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 096)	722.696,00
29/03/2022 09:00:39	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 080)	528.850,00
29/03/2022 09:00:39	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 089)	336.623,50
29/03/2022 09:00:39	LANCE	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 018)	1.143.054,00
29/03/2022 09:02:04	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 097)	290.000,00
29/03/2022 09:02:30	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 031)	280.000,00
29/03/2022 09:03:57	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 022)	525.000,00
29/03/2022 09:04:29	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 097)	279.990,00
29/03/2022 09:04:37	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 031)	210.000,00
29/03/2022 09:06:02	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	455.000,00
29/03/2022 09:06:36	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 080)	454.900,00
29/03/2022 09:08:10	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 095)	450.000,00
29/03/2022 09:11:06	LANCE	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 018)	335.658,00
29/03/2022 09:11:32	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 058)	335.650,00
29/03/2022 09:12:25	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 095)	334.900,00
29/03/2022 09:12:32	LANCE	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 018)	335.520,00
29/03/2022 09:13:13	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	330.000,00
29/03/2022 09:15:39	TEMPO RANDÔMICO		
29/03/2022 09:15:59	LANCE	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 018)	278.500,00
29/03/2022 09:16:39	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 058)	329.980,00
29/03/2022 09:18:19	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 097)	278.000,00
29/03/2022 09:19:40	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 022)	329.000,00
29/03/2022 09:21:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 018			
29/03/2022 09:21:39	FECHADO 1		
29/03/2022 09:23:23	LANCE	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 018)	267.900,00
29/03/2022 09:26:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA			
29/03/2022 09:26:41	HABILITAÇÃO		
29/03/2022 11:33:00	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA inabilitado. Motivo: Certidão Específica e Simplificada emitidas com data superior a 30 (trinta) dias da licitação, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; Ausência das declarações, não atendendo assim as cláusulas 6.6.1; 6.6.2; 6.6.3 e 6.6.4.			
29/03/2022 11:33:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

29/03/2022 11:38:08 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/03/2022 11:58:09 EM ADJUDICAÇÃO

31/03/2022 10:51:31 MENSAGEM TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 018)

Bom dia Sr Pregoeiro,

31/03/2022 10:51:45 MENSAGEM TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 018)

Enviamos no mesmo dia nossa proposta readequada. Poderia confirmar o recebimento?

06/04/2022 13:47:18 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CRACHAS EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER E CORDÃO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 1.080,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 1,30 L X 0,80 ALT			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 81,00		Valor Total: 4.050,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 1,5 L X 1,20 ALT.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 135,10		Valor Total: 6.755,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 3,0 L X 2,00 ALT.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 259,50		Valor Total: 7.785,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 4,0 L X 2,00 ALT.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 432,50		Valor Total: 12.975,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CALENDARIO ANUAL ATIVIDADES CULTURAIS A4 PAPEL PESO 40 KG IMPRESSÃO COLORIDA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 50,00
Item: 7	Unidade: FOLHAS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: COPIAS EM GERAL FRENTE E VERSO PRETO E BRANCO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 120,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FOLDER – TAM A4 – 4X4 COLORIDO, IMPRESSÃO A LASER.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 360,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FOLDER PAPEL A4 COLORIDO 1,80 X 1,50 C/ DOBRADURA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 10	Unidade: FOLHAS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA A4 EM PAPEL PESO 40 KG (CAPA DAS APOSTILHAS)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 650,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CONVITE PAPEL OFICIO PESO 60 COLORIDO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 1.680,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CARTAZES PAPEL PESO 40 MEDINDO 40X60			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 1.920,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CARTAZ PAPEL A3 MAIS COLORIDO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 14	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO MEDINDO QUADRADOS 6,0 X 6,0 M				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 64,80		Valor Total: 6.480,00
Item: 15	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO COLORIDO C/ ACABAMENTO E PONTEIRA				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 64,80		Valor Total: 6.480,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: CARTILHA COLORIDA PAPEL A4 COUCHÊ FRENTE E VERSO C/ DOBRADURA				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 1.280,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: PASTA PERSONALIZADA, TAMANHO 44X39 CM, COR 4X0, SUPREMO SUANO 250G/M², PLASTIFICAÇÃO, BOLSO, VINCO, DOBRADO.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 320,00
Item: 18	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: CONFEÇÃO DE PLACA EM PVC 2MM C/ ADESIVO PERSONALIZADO				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 135,10		Valor Total: 4.053,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: CERTIFICADO PARA CURSOS TAMANHO 21X29,7CM (A4), COR 4X0, PAPEL COUCHÊ FOSCO 160G/M², COM CORTE E REFIL				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 420,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: CONVITE VARIADOS BRILHO, COR 4X0 C/ ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO 14X10CM, COUCHÊ 180G/M²				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 540,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: CRACHÁ PARA SEMINÁRIO TAMANHO 10X15CM COM CORTE A LASER COR 4X0, PAPEL SUPREMO SUZANO 250G FURO E CORDÃO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 320,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 15X21CM – COLORIDO				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 405,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 10X15CM - COLORIDO				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 315,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 120G/M² FRENTE E VERSO				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 250,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 180G/M² FRENTE E VERSO				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 400,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COMUM A4 SO FRENTE				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 200,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL A4 120G/M²				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 75,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL A4 180G/M²				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 100,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL COMUM A4 SO FRENTE				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 25,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: PLASTIFICAÇÃO PAPEL A4				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 135,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 31	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ENCADERNAÇÃO ATÉ 300 FLS A4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 215,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 FLS A4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 215,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 FLS A4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 215,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CALENDÁRIOS IMANTADO COM IMPRESSÃO COLOR C/ 12 PAGINAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 450,00	
Item: 35	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PLACA METALON 20X20 MM COM LONA 360GR IMPRESSA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 228,20	Valor Total: 2.282,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PANFLETO, PAPEL COUCHÊ BRILHO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, DIMENSÕES 10X15CM.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	063	19.293.025/0001-59	120.230,00	65.000,00	Sim
2 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	032	03.117.440/0001-11	132.390,00	79.000,00	Sim
3 POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA	004	16.515.217/0001-74	101.627,50	79.500,00	Sim
4 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	031	23.208.835/0001-37	147.845,00	80.000,00	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	034	05.848.835/0001-10	87.097,00	87.097,00	Sim
6 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	049	14.527.310/0001-73	147.845,00	118.500,00	Sim
7 E N MORENO - ME	036	03.932.483/0001-50	121.975,00	118.900,00	Sim
8 DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA	082	28.079.554/0001-45	141.265,00	141.265,00	Sim
9 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	048	23.456.021/0001-11	158.900,00	158.900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA	097	01.187.803/0001-60	107.450,00	55.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2022 11:52:17	PUBLICADO			
16/03/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2022 09:00:41	DISPUTA			
29/03/2022 09:00:41	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 063)		120.230,00
29/03/2022 09:00:41	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 004)		101.627,50
29/03/2022 09:00:41	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 097)		107.450,00
29/03/2022 09:00:41	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 031)		147.845,00
29/03/2022 09:00:41	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 032)		132.390,00
29/03/2022 09:00:41	LANCE	DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 082)		141.265,00
29/03/2022 09:00:41	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 048)		158.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

29/03/2022 09:00:41	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 036)	121.975,00
29/03/2022 09:00:41	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	87.097,00
29/03/2022 09:00:41	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 049)	147.845,00
29/03/2022 09:01:30	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 097)	85.000,00
29/03/2022 09:02:30	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 031)	84.999,00
29/03/2022 09:02:47	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 097)	82.000,00
29/03/2022 09:04:26	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 049)	119.000,00
29/03/2022 09:04:46	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 031)	80.000,00
29/03/2022 09:04:53	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 097)	55.000,00
29/03/2022 09:07:15	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 032)	84.990,00
29/03/2022 09:07:16	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 036)	118.900,00
29/03/2022 09:08:55	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 004)	79.500,00
29/03/2022 09:11:34	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 049)	118.500,00
29/03/2022 09:11:53	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 063)	79.490,00
29/03/2022 09:13:41	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 032)	79.000,00
29/03/2022 09:15:41	TEMPO RANDÔMICO		
29/03/2022 09:16:58	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 063)	69.980,00
29/03/2022 09:18:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 032			
29/03/2022 09:18:41	FECHADO 1		
29/03/2022 09:20:47	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 063)	65.000,00
29/03/2022 09:23:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA			
29/03/2022 09:23:42	HABILITAÇÃO		
29/03/2022 11:33:00	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA inabilitado. Motivo: Certidão Especifica e Simplificada emitidas com data superior a 30 (trinta) dias da licitação, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; Ausência das declarações, não atendendo assim as cláusulas 6.6.1; 6.6.2; 6.6.3 e 6.6.4.			
29/03/2022 11:33:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.			
29/03/2022 11:38:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/03/2022 11:58:09	EM ADJUDICAÇÃO		
06/04/2022 13:47:18	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CRACHAS EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER E CORDÃO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 1,30 L X 0,80 ALT			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,00	Valor Total: 3.750,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 1,5 L X 1,20 ALT.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 125,00	Valor Total: 6.250,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 3,0 L X 2,00 ALT.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 240,00	Valor Total: 7.200,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 4,0 L X 2,00 ALT.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 12.000,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CALENDARIO ANUAL ATIVIDADES CULTURAIS A4 PAPEL PESO 40 KG IMPRESSÃO COLORIDA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 50,00	
Item: 7	Unidade: FOLHAS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: COPIAS EM GERAL FRENTE E VERSO PRETO E BRANCO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 120,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FOLDER – TAM A4 – 4X4 COLORIDO, IMPRESSÃO A LASER.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 360,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FOLDER PAPEL A4 COLORIDO 1,80 X 1,50 C/ DOBRADURA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 1.140,00	
Item: 10	Unidade: FOLHAS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA A4 EM PAPEL PESO 40 KG (CAPA DAS APOSTILHAS)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 625,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CONVITE PAPEL OFICIO PESO 60 COLORIDO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CARTAZES PAPEL PESO 40 MEDINDO 40X60			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.800,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CARTAZ PAPEL A3 MAIS COLORIDO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 900,00	
Item: 14	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO MEDINDO QUADRADOS 6,0 X 6,0 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 15	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO COLORIDO C/ ACABAMENTO E PONTEIRA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CARTILHA COLORIDA PAPEL A4 COUCHÊ FRENTE E VERSO C/ DOBRADURA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PASTA PERSONALIZADA, TAMANHO 44X39 CM, COR 4X0, SUPREMO SUANO 250G/M², PLASTIFICAÇÃO, BOLSO, VINCO, DOBRADO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 300,00	
Item: 18	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CONFECÇÃO DE PLACA EM PVC 2MM C/ ADESIVO PERSONALIZADO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 125,00	Valor Total: 3.750,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CERTIFICADO PARA CURSOS TAMANHO 21X29,7CM (A4), COR 4X0, PAPEL COUCHÊ FOSCO 160G/M², COM CORTE E REFIL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 500,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CONVITE VARIADOS BRILHO, COR 4X0 C/ ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO 14X10CM, COUCHÊ 180G/M²			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 600,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 21	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CRACHÁ PARA SEMINÁRIO TAMANHO 10X15CM COM CORTE A LASER COR 4X0, PAPEL SUPREMO SUZANO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 300,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 15X21CM – COLORIDO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 375,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 10X15CM - COLORIDO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 300,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 120G/M² FRENTE E VERSO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 250,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PANFLETO, PAPEL COUCHÊ BRILHO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, DIMENSÕES 10X15CM.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 112,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	008	19.293.025/0001-59	112.965,00	56.482,50	Sim
2 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	043	23.208.835/0001-37	137.040,00	58.000,00	Sim
3 E N MORENO - ME	048	03.932.483/0001-50	106.475,00	74.900,00	Sim
4 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	089	03.117.440/0001-11	119.840,00	75.000,00	Sim
5 POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA	012	16.515.217/0001-74	98.162,50	78.000,00	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	079	05.848.835/0001-10	82.240,80	82.240,80	Sim
7 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	090	14.527.310/0001-73	164.448,00	111.000,00	Sim
8 DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA	086	28.079.554/0001-45	132.415,00	132.415,00	Sim
9 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	059	23.456.021/0001-11	147.780,00	147.780,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA	035	01.187.803/0001-60	104.300,00	60.000,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA	035	01.187.803/0001-60	104.300,00	60.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2022 11:52:17	PUBLICADO			
16/03/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2022 09:00:42	DISPUTA			
29/03/2022 09:00:42	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 012)		98.162,50
29/03/2022 09:00:42	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 079)		82.240,80
29/03/2022 09:00:42	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 090)		164.448,00
29/03/2022 09:00:42	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 043)		137.040,00
29/03/2022 09:00:42	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 035)		104.300,00
29/03/2022 09:00:42	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 089)		119.840,00
29/03/2022 09:00:42	LANCE	DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 086)		132.415,00
29/03/2022 09:00:42	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 059)		147.780,00
29/03/2022 09:00:42	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 048)		106.475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

29/03/2022 09:00:42	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 008)	112.965,00
29/03/2022 09:01:19	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 035)	80.000,00
29/03/2022 09:04:49	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 090)	111.000,00
29/03/2022 09:05:09	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 043)	79.990,00
29/03/2022 09:05:25	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 035)	60.000,00
29/03/2022 09:07:51	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 048)	81.200,00
29/03/2022 09:09:04	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 089)	79.000,00
29/03/2022 09:09:20	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 012)	78.000,00
29/03/2022 09:12:09	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 008)	59.990,00
29/03/2022 09:14:09	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 089)	75.000,00
29/03/2022 09:15:40	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 048)	74.900,00
29/03/2022 09:15:42	TEMPO RANDÔMICO		
29/03/2022 09:17:15	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 008)	59.980,00
29/03/2022 09:19:26	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 043)	59.999,00
29/03/2022 09:20:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 035			
29/03/2022 09:20:42	FECHADO 1		
29/03/2022 09:21:11	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 008)	56.462,50
29/03/2022 09:25:19	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 043)	58.000,00
29/03/2022 09:25:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.			
29/03/2022 09:25:43	HABILITAÇÃO		
29/03/2022 11:33:00	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA inabilitado. Motivo: Certidão Especifica e Simplificada emitidas com data superior a 30 (trinta) dias da licitação, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; Ausência das declarações, não atendendo assim as cláusulas 6.6.1; 6.6.2; 6.6.3 e 6.6.4.			
29/03/2022 11:38:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/03/2022 11:58:09	EM ADJUDICAÇÃO		
06/04/2022 13:47:18	ADJUDICADO		

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE VI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CRACHAS EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER E CORDÃO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 1,30 L X 0,80 ALT			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 91,00		Valor Total: 910,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 1,5 L X 1,20 ALT.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 181,00		Valor Total: 1.810,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 3,0 L X 2,00 ALT.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 500,00		Valor Total: 5.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE**

Item: 5	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 4,0 L X 2,00 ALT.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 700,00		Valor Total: 7.000,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CALENDARIO ANUAL ATIVIDADES CULTURAIS A4 PAPEL PESO 40 KG IMPRESSÃO COLORIDA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: COPIAS EM GERAL FRENTE E VERSO PRETO E BRANCO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 20,00
Item: 8	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: FOLDER – TAM A4 – 4X4 COLORIDO, IMPRESSÃO A LASER.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 250,00
Item: 9	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: FOLDER PAPEL A4 COLORIDO 1,80 X 1,50 C/ DOBRADURA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 300,00
Item: 10	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA A4 EM PAPEL PESO 40 KG (CAPA DAS APOSTILHAS)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 180,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CONVITE PAPEL OFICIO PESO 60 COLORIDO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CARTAZES PAPEL PESO 40 MEDINDO 40X60			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 900,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CARTAZ PAPEL A3 MAIS COLORIDO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 900,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO MEDINDO QUADRADOS 6,0 X 6,0 M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 15	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO COLORIDO C/ ACABAMENTO E PONTEIRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 4.500,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CARTILHA COLORIDA PAPEL A4 COUCHÊ FRENTE E VERSO C/ DOBRADURA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 600,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PASTA PERSONALIZADA, TAMANHO 44X39 CM, COR 4X0, SUPREMO SUANO 250G/M², PLASTIFICAÇÃO, BOLSO, VINCO, DOBRADO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 600,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO DE PLACA EM PVC 2MM C/ ADESIVO PERSONALIZADO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 5.800,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CERTIFICADO PARA CURSOS TAMANHO 21X29,7CM (A4), COR 4X0, PAPEL COUCHÊ FOSCO 160G/M², COM CORTÉ E REFIL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 600,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CONVITE VARIADOS BRILHO, COR 4X0 C/ ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO 14X10CM, COUCHÊ 180G/M²			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CRACHÁ PARA SEMINÁRIO TAMANHO 10X15CM COM CORTE A LASER COR 4X0, PAPEL SUPREMO SUZANO 250G FURO E CORDÃO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 22	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 15X21CM – COLORIDO				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 5.000,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 10X15CM - COLORIDO				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 4.000,00
Item: 24	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 120G/M² FRENTE E VERSO				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,00			Valor Total: 30,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	076	23.208.835/0001-37	111.297,50	51.000,00	Sim
2 E N MORENO - ME	083	03.932.483/0001-50	61.925,00	61.925,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	090	05.848.835/0001-10	75.124,00	75.124,00	Sim
4 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	061	19.293.025/0001-59	184.270,00	94.000,00	Sim
5 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	009	14.527.310/0001-73	146.157,00	95.000,00	Sim
6 POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA	054	16.515.217/0001-74	178.164,00	96.500,00	Sim
7 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	012	03.117.440/0001-11	97.920,00	97.920,00	Sim
8 DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA	077	28.079.554/0001-45	128.431,50	128.431,50	Sim
9 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	080	23.456.021/0001-11	161.080,00	161.080,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA	081	01.187.803/0001-60	97.720,00	50.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2022 11:52:17	PUBLICADO				
16/03/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
29/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
29/03/2022 09:00:43	DISPUTA				
29/03/2022 09:00:43	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 054)		178.164,00	
29/03/2022 09:00:43	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 061)		184.270,00	
29/03/2022 09:00:43	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 081)		97.720,00	
29/03/2022 09:00:43	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 076)		111.297,50	
29/03/2022 09:00:43	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 012)		97.920,00	
29/03/2022 09:00:43	LANCE	DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 077)		128.431,50	
29/03/2022 09:00:43	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 080)		161.080,00	
29/03/2022 09:00:43	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 083)		61.925,00	
29/03/2022 09:00:43	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)		75.124,00	
29/03/2022 09:00:43	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 009)		146.157,00	
29/03/2022 09:01:50	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 081)		61.000,00	
29/03/2022 09:02:47	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 076)		60.000,00	
29/03/2022 09:02:55	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 081)		55.000,00	
29/03/2022 09:05:12	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 009)		125.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

29/03/2022 09:05:30	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 076)	54.990,00
29/03/2022 09:08:14	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 081)	50.000,00
29/03/2022 09:08:36	MENSAGEM	PREGOEIRO	
solicito aos senhores licitantes que sejam ofertados lances, pois o valor encontra-se acima do estimado			
29/03/2022 09:11:22	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 054)	96.500,00
29/03/2022 09:12:29	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 061)	96.490,00
29/03/2022 09:15:43	TEMPO RANDÔMICO		
29/03/2022 09:16:24	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 009)	95.000,00
29/03/2022 09:17:34	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 061)	94.000,00
29/03/2022 09:17:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 083			
29/03/2022 09:17:43	FECHADO 1		
29/03/2022 09:22:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 009			
29/03/2022 09:22:43	FECHADO 2		
29/03/2022 09:27:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA			
29/03/2022 09:27:44	HABILITAÇÃO		
29/03/2022 11:33:00	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA inabilitado. Motivo: Certidão Específica e Simplificada emitidas com data superior a 30 (trinta) dias da licitação, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; Ausência das declarações, não atendendo assim as cláusulas 6.6.1; 6.6.2; 6.6.3 e 6.6.4.			
29/03/2022 11:33:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO			
29/03/2022 11:38:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/03/2022 11:58:09	EM ADJUDICAÇÃO		
29/03/2022 13:10:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
29/03/2022 13:55:40	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 076: Senhor licitante, gostaria de negociar o valor do lote, pois o valor tá acima do estimado			
29/03/2022 17:13:13	MENSAGEM	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 076)	
boa tarde vou colocar o valor de referência			
29/03/2022 17:14:44	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 076)	51.000,00
29/03/2022 17:21:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
29/03/2022 17:23:23	MENSAGEM	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 076)	
anexada no sistema a proposta readequada			
06/04/2022 13:47:18	ADJUDICADO		

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE VII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CRACHAS EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER E CORDÃO.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 21,20	Valor Total: 424,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 1,30 L X 0,80 ALT			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 79,60	Valor Total: 318,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 1,5 L X 1,20 ALT.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 132,80		Valor Total: 265,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 3,0 L X 2,00 ALT.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 326,35		Valor Total: 652,70
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO COLORIDA 4,0 L X 2,00 ALT.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 424,90		Valor Total: 849,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CALENDARIO ANUAL ATIVIDADES CULTURAIS A4 PAPEL PESO 40 KG IMPRESSÃO COLORIDA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 100,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: COPIAS EM GERAL FRENTE E VERSO PRETO E BRANCO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 10,00
Item: 8	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FOLDER – TAM A4 – 4X4 COLORIDO, IMPRESSÃO A LASER.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 30,00
Item: 9	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FOLDER PAPEL A4 COLORIDO 1,80 X 1,50 C/ DOBRADURA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 100,00
Item: 10	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA A4 EM PAPEL PESO 40 KG (CAPA DAS APOSTILHAS)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 39,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CONVITE PAPEL OFICIO PESO 60 COLORIDO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 420,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CARTAZES PAPEL PESO 40 MEDINDO 40X60			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 235,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CARTAZ PAPEL A3 MAIS COLORIDO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 155,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO MEDINDO QUADRADOS 6,0 X 6,0 M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,70		Valor Total: 3.185,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO COLORIDO C/ ACABAMENTO E PONTEIRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,70		Valor Total: 3.185,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CARTILHA COLORIDA PAPEL A4 COUCHÊ FRENTE E VERSO C/ DOBRADURA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 315,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PASTA PERSONALIZADA, TAMANHO 44X39 CM, COR 4X0, SUPREMO SUANO 250G/M², PLASTIFICAÇÃO, BOLSO, VINCO, DOBRADO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 155,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CONFECÇÃO DE PLACA EM PVC 2MM C/ ADESIVO PERSONALIZADO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 132,80		Valor Total: 6.640,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CERTIFICADO PARA CURSOS TAMANHO 21X29,7CM (A4), COR 4X0, PAPEL COUCHÊ FOSCO 160G/M², COM CORTÊ E REFIL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CONVITE VARIADOS BRILHO, COR 4X0 C/ ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO 14X10CM, COUCHÊ 180G/M²			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 620,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CRACHÃ PARA SEMINÁRIO TAMANHO 10X15CM COM CORTE A LASER COR 4X0, PAPEL SUPREMO SUZANO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 620,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 15X21CM – COLORIDO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 1.300,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 10X15CM - COLORIDO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 1.050,00
Item: 24	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 120G/M² FRENTE E VERSO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 63,70		Valor Total: 318,50
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PANFLETO, PAPEL COUCHÊ BRILHO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, DIMENSÕES 10X15CM.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 120,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	027	19.293.025/0001-59	40.225,00	21.368,00	Sim
2 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	081	23.208.835/0001-37	45.912,50	25.999,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	036	05.848.835/0001-10	29.471,00	29.471,00	Sim
4 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	035	14.527.310/0001-73	78.855,00	38.500,00	Sim
5 DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA	043	28.079.554/0001-45	48.726,00	39.000,00	Sim
6 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	005	03.117.440/0001-11	44.816,00	40.000,00	Sim
7 POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA	079	16.515.217/0001-74	137.884,00	47.500,00	Sim
8 E N MORENO - ME	080	03.932.483/0001-50	55.042,50	55.042,50	Sim
9 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	024	23.456.021/0001-11	59.925,00	59.925,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA	056	01.187.803/0001-60	37.975,00	26.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2022 11:52:17	PUBLICADO			
16/03/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2022 09:00:44	DISPUTA			
29/03/2022 09:00:44	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 027)		40.225,00
29/03/2022 09:00:44	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 079)		137.884,00
29/03/2022 09:00:44	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 056)		37.975,00
29/03/2022 09:00:44	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 081)		45.912,50
29/03/2022 09:00:44	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 005)		44.816,00
29/03/2022 09:00:44	LANCE	DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 043)		48.726,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

29/03/2022 09:00:44	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 024)	59.925,00
29/03/2022 09:00:44	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 080)	55.042,50
29/03/2022 09:00:44	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 036)	29.471,00
29/03/2022 09:00:44	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 035)	78.855,00
29/03/2022 09:01:35	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 056)	29.000,00
29/03/2022 09:03:00	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 081)	28.900,00
29/03/2022 09:03:07	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 056)	28.000,00
29/03/2022 09:05:55	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 035)	44.000,00
29/03/2022 09:05:58	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 081)	27.990,00
29/03/2022 09:08:21	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 056)	26.000,00
29/03/2022 09:08:42	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Solicito aos senhores licitantes que sejam ofertados lances, pois o valor encontra-se acima do estimado			
29/03/2022 09:10:35	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 079)	47.500,00
29/03/2022 09:10:42	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 005)	40.000,00
29/03/2022 09:12:46	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 027)	25.990,00
29/03/2022 09:15:44	TEMPO RANDÔMICO		
29/03/2022 09:17:31	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 081)	25.999,00
29/03/2022 09:17:46	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 027)	25.980,00
29/03/2022 09:18:34	LANCE	DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 043)	39.000,00
29/03/2022 09:20:28	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 035)	38.500,00
29/03/2022 09:20:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 056			
29/03/2022 09:20:44	FECHADO 1		
29/03/2022 09:21:57	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 027)	22.980,00
29/03/2022 09:25:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.			
29/03/2022 09:25:45	HABILITAÇÃO		
29/03/2022 11:33:00	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA inabilitado. Motivo: Certidão Especifica e Simplificada emitidas com data superior a 30 (trinta) dias da licitação, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; Ausência das declarações, não atendendo assim as cláusulas 6.6.1; 6.6.2; 6.6.3 e 6.6.4.			
29/03/2022 11:38:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/03/2022 11:58:09	EM ADJUDICAÇÃO		
29/03/2022 13:55:59	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 027: Senhor licitante, gostaria de negociar o valor do lote, pois o valor tá acima do estimado			
29/03/2022 14:24:20	MENSAGEM	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 027)	
Ok, qual o valor estimado???			
29/03/2022 14:28:23	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 027)	21.368,31
29/03/2022 14:32:07	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 081: podemos fechar em R\$ 21.000,00?			
29/03/2022 14:43:22	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 027)	21.368,00
29/03/2022 14:44:26	MENSAGEM	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 027)	
Fsta abaixo do nosso limite			
29/03/2022 14:44:44	MENSAGEM	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 027)	
Ofertei um lance proximo a este valor			
06/04/2022 13:47:18	ADJUDICADO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE VIII

VALORES UNITRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRPRIA	Modelo: PRPRIO
Descri�o: IMPRESSO DE PLATAGEM A1			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 16,87	Valor Total: 13.496,00	

CLASSIFICA O

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	018	19.293.025/0001-59	24.000,00	13.496,00	Sim
2 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	091	23.208.835/0001-37	40.000,00	16.999,00	Sim
3 DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA	059	28.079.554/0001-45	23.920,00	23.920,00	Sim
4 JOAO PAULO BARBOSA DA SILVA 66483085320	015	14.455.559/0001-10	28.000,00	28.000,00	Sim
5 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	029	14.527.310/0001-73	56.000,00	55.000,00	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	004	05.848.835/0001-10	60.000,00	60.000,00	Sim
7 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	058	23.456.021/0001-11	68.000,00	68.000,00	Sim
8 E N MORENO - ME	009	03.932.483/0001-50	96.000,00	96.000,00	Sim
9 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	034	03.117.440/0001-11	160.000,00	160.000,00	Sim
10 POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA	070	16.515.217/0001-74	1.600.000,00	1.600.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA	076	01.187.803/0001-60	20.000,00	17.000,00	Sim

INABILITADOS

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA	076	01.187.803/0001-60	20.000,00	17.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

16/03/2022 11:52:17	PUBLICADO			
16/03/2022 17:00:00	RECEP�O DE PROPOSTAS			
16/03/2022 08:00:00	ANLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2022 09:00:44	DISPUTA			
29/03/2022 09:00:44	LANCE	GRFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 076)		20.000,00
29/03/2022 09:00:44	LANCE	JOAO PAULO BARBOSA DA SILVA 66483085320 (PARTICIPANTE 015)		28.000,00
29/03/2022 09:00:44	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 091)		40.000,00
29/03/2022 09:00:44	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 034)		160.000,00
29/03/2022 09:00:44	LANCE	DIGILOC - IMPRESSOES E SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 059)		23.920,00
29/03/2022 09:00:44	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 058)		68.000,00
29/03/2022 09:00:44	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 009)		96.000,00
29/03/2022 09:00:44	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 004)		60.000,00
29/03/2022 09:00:44	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 029)		56.000,00
29/03/2022 09:00:44	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 018)		24.000,00
29/03/2022 09:00:44	LANCE	POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 070)		1.600.000,00
29/03/2022 09:03:19	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 091)		19.990,00
29/03/2022 09:03:36	LANCE	GRFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 076)		18.000,00
29/03/2022 09:06:11	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 029)		55.000,00
29/03/2022 09:06:21	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 091)		17.990,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE**

29/03/2022 09:08:30	LANCE	GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA (PARTICIPANTE 076)	17.000,00
29/03/2022 09:08:48	MENSAGEM	PREGOEIRO	
solicito aos senhores licitantes que sejam ofertados lances, pois o valor encontra-se acima do estimado			
29/03/2022 09:12:57	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 018)	16.990,00
29/03/2022 09:15:44	TEMPO RANDÔMICO		
29/03/2022 09:17:59	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 018)	16.980,00
29/03/2022 09:23:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 091			
29/03/2022 09:23:45	FECHADO 1		
29/03/2022 09:24:17	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 018)	13.500,00
29/03/2022 09:28:13	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 091)	16.999,00
29/03/2022 09:28:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
detentor da melhor oferta da etapa de lances é GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.			
29/03/2022 09:28:45	HABILITAÇÃO		
29/03/2022 11:33:00	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA inabilitado. Motivo: Certidão Especifica e Simplificada emitidas com data superior a 30 (trinta) dias da licitação, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; Ausência das declarações, não atendendo assim as cláusulas 6.6.1; 6.6.2; 6.6.3 e 6.6.4.			
29/03/2022 11:38:09	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/03/2022 11:58:09	EM ADJUDICAÇÃO		
29/03/2022 14:43:48	LANCE	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 018)	13.496,00
06/04/2022 13:47:18	ADJUDICADO		

PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA